
 

 

                          Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
                        São Francisco do Sul - SC 

                                  Lei n
o 

0817/09 – Decreto de Regulamentação n
o
 038/97 de 23.05.97 

                  Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000 
                   Fone: (047) 3444-5690 

                     

_________________________________________________________________________________________ 

 

E- mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO  005 , de 30 de Março de 2015. 
 
 
 

Dispõe sobre  a Aprovação da Prestação de 
Contas do Fundo Municipal de Assistência 
Social referente exercício 2014 e dá outras 
providencias: 

 
 
O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal 817/09; 
 
 
 
 
RESOLVE:  
 
 
 
 
Art. 1º - APROVAR, em reunião extraordinária realizada no dia 30 de março de 2015, com 
registro na Ata nº 04/2015, a Prestação de Contas dos Recursos financeiros alocados no 
FMAS, pelas três esferas de governo (Federal, Estadual e Municipal) referente ao  
exercício de 2014. 
 
 
 
 
 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
  
 

Carlos Eduardo Freitas do Rosário 
Presidente do CMAS 

Decreto nº 2.101, de 30 de julho de 2014.  
 
 



 

 

                          Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
                        São Francisco do Sul - SC 

                                  Lei n
o 

0817/09 – Decreto de Regulamentação n
o
 038/97 de 23.05.97 

                  Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000 
                   Fone: (047) 3444-5690 

                     

_________________________________________________________________________________________ 

 

E- mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br 

 

 


